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A HÉT IGÉJE
Az áldozat bemutatása idején odalé-

pett Illés próféta, és ezt mondta: Uram,
Ábrahámnak, Izsáknak és Izraelnek Is-
tene! Hadd tudják meg a mai napon,
hogy te vagy az Isten Izraelben, én pe-
dig a te szolgád vagyok, és mindezt a te
parancsodra tettem! Felelj nekem,
Uram, felelj nekem, hadd tudja meg ez a
nép, hogy te, az Úr, vagy az Isten, és te
fordítsd vissza szívüket! (1Kir
18,36–37)

A HÉT GONDOLATA
Egyik nagy igehirdető mondta:

„adjatok száz prédikátort, akik csak
a bűntől és Istentől félnek, és meg-
nyerjük a világot”. A bátorság nem
jelent vakmerőséget, hanem a félel-
mek közötti előrehaladást. A
kármeli csoda nem ismétlődött meg
többé, mint ahogy a Mózes csipke-
bokra sem kapott lángra többet. Hi-
ába próbálnánk utánozni a nagy al-
kalmakat. Isten jelenlétének, erejé-
nek kell megnyilvánulnia ma is az ő
szolgái által. Ő az, aki igazol és ál-
dássá tesz bennünket népe számá-
ra. (Tőtős János – Erdőszentgyörgy)

A HÉT GYAKORLATA
Vizsgáld meg, mik azok, amiket

teljes meggyőződésből teszel, és
mik azok a gyakorlatodban, amik-
ben mások meggyőződését utáno-
zod!

A HÉT IMÁJA
Uram, add beérnem mindig az-

zal a hittel, amiről te győzöl meg,
ami csak az én dolgom, és segíts azt
teljesen megtennem! Ámen.

Heti útmutató

Ha egy ember állandóan mosolyog,

akkor valószínûleg egy olyan dolgot

árul, ami nem mûködik. 

George Carlin

24 + 12. Szokatlan képlet. De ennyi
órás út eljutni Magyarországról Hono-
luluba. Pontosabban a levegőben csak
a 24 órát kell eltölteni, a 12 pluszóra az
időzónák átlépésével keletkezik. Az
órámat nem állítgattam egy-egy átszál-
lásnál, szerettem volna látni, mégis ho-
gyan is lesz az időeltérés. Hát sikerült
látnom! Megérkezéskor percre ponto-
san annyit mutatott a karórám, mint
itthon, csak ami ott este volt, az éppen
a következő nap reggele itt. Ebből kifo-
lyólag napokig nem tudtam beazono-
sítani, mikor van hétfő, mikor kedd. De
ezekben a július végi napokban nem is
igazán számított, mikor milyen nap
van. Kiléptünk az idő szorításából, s a
figyelmünk, a gondolataink egészen
másra terelődtek. Felszabadult mosoly,
színes kavalkád, forgatag – az egyre
szaporodó sokadalomban bármerre
fordulok, mosolygó, örömteli, vidám
testvéreket látok. Mi teszi ezt a különös
érzést? Idegen emberek, akik soha nem
találkoztunk még az életben, nem tu-
dunk egymás életéről semmit, most
felszabadult szeretetben öleljük meg
egymást. Ki vagy? Honnan jöttél? De
hogy miért jöttél, azt nem kell megkér-
deznünk. Tudjuk, találkozni jöttünk,
mert mind egy családból valók va-
gyunk, egy Atya gyermekei, azaz test-
vérek, eljöttünk, hogy megosszuk egy-
mással a jót is, a nehézségeket is. Mesé-
lünk az életünkről, a sorsunkról, s arról
a küldetésről, amiért ebben a világban
vagyunk, amiért az életet ajándékozta
nekünk Istenünk..

ABaptista Világszövetség két nagy-
szabású rendezvényt kapcsol össze,
amikor az ötévenként megrendezendő
világkongresszust készíti elő. Az igen
komoly erőt képviselő női tagozat tar-
totta szinte bevezetőként Honoluluban
vezetőképző konferenciáját, s annak
záró napját követően kezdődött meg a

nagyszabású közös ünneplés, a BVSZ
20. kongresszusa. Mivel mindkét ren-
dezvényen részt vehettem, szeretném
mindkettőről megosztani élményei-
met. 

A BVSZ női vezetőképző konferen-
cia nyitó estje rendkívüli hawaii ven-
dégszeretetről tett bizonyságot, ami
csak a kezdet volt, mint utóbb kiderült,
mert mesébe illő az a mosoly, kedves-
ség, türelem, amivel a hawaii emberek
fogadják a hozzájuk érkező idegent.
850 regisztrált résztvevő töltötte be a
színesen, ízlésesen berendezett termet,
tíz főre megterített, virágokkal borított
asztalokkal, az asztaloknál egy-egy
kedves házigazdával, aki hawaii füzér-
rel fogadta a vendégeket. A konferen-
cia mottója „Lépésben a lélekkel”,
Galata 5,25-re épült: „Ha a Lélek által
élünk, akkor éljünk is a Lélek szerint!” A
kontinensek köszöntése, bemutatkozá-
sa hol mosolyra derítő, hol könnyekre
fakasztó, mint az életünk történései.
Nagyon őszinte bizonyságtételekben
osztották meg a kontinensek képvise-
lői a tapasztalataikat, milyen nehéz fel-
venni a harcot a társadalmak berögzült
szokásaival, a gyakran embersorsokat
megkeserítő korrupcióval, a nyomo-
rultak, árvák, a kiszolgáltatottak segíté-
se során.

(folytatás az utolsó. oldalakon)

Tudósítás Hawaiiról
A Baptista Világszövetség nõi vezetõképzõ konferenciája, 

valamint a Baptista Világszövetség 20. kongresszusa 
Hawaii, Honolulu, 2010. július 24–28. / 2010. július 28–augusztus 1.
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� Szeptember 6–11. között újra
Erdélyi Bibliatanulmányozó Tá-
bort szerveznek Kisszurdokon
(Lugozstól kb. 40 km-re Déva irá-
nyába), a Precept Ministries misz-
szió központjában. 

A táborra fiataloktól kezdve
minden korosztályt szívesen vár-
nak. 

A héten a Péter második leve-
lét fogják tanulmányozni. A ta-
nulmányt éppúgy, mint az elmúlt
évben is, Hubert Imre pécskai lel-
kipásztor fogja tartani. 

Költségek, részvételi díj: 50
euro (kb. 15 000 Ft). Ez tartalmaz-
za a szállást, teljes ellátást, taní-
tást. Utazás egyénileg, illetve kis-
busszal is szeretnénk menni, le-
het csatlakozni, ennek költsége:
6000 Ft/fő. 

Indulás hétfőn reggel, hazauta-
zás péntek késő délután vagy
szombat reggel reggeli után. Je-
lentkezés: Barbarics Péter, 06 20
886 4793.

� Szeptember 13–17-ig (hétfő
ebédtől péntek ebédig) Hitmélyí-
tő hétre várják az érdeklődőket
a BMC jánoshalmi központjába.
Keressük együtt Isten akaratát,
erősödjünk hitünkben! Ulrich
Hofius németországi evangélista
szolgálata segíti az elmélyedést. 

Ne maradjon otthon! Örü-
lünk, ha bejelentkezik szeptem-
ber 12-ig. Érdeklődni lehet: bapti-
fon 0036-309-531-737, bmszbay-
er@t-online.hu.

� Október 30–31-én, délután
16 órára hívja az ország testvéri-
ségét a Kondorosi Baptista Gyü-
lekezet 100 éves jubileumi ün-
nepségére a helyi Paulik Ilona
Sportcsarnokba. 

A megnyitó, ünnepi megemlé-
kezés után a Kondorosról elszár-
mazottak kultúrprogramja követ-
kezik, majd 18 órától diavetítés a
gyülekezet múltjából. 

Vasárnap fél 10-től folytatódik
ünnepi istentisztelettel, majd kö-
zös ebéddel.

A szervezők kérik, hogy rész-
vételi szándékát (az ebédrendelés
miatt) legkésőbb október 25-ig je-
lezze mindenki a 66/388-563-as
vezetékes (fax); 20/9768-421
(baptifon) telefonszámon vagy a
variferenc@freemail.hu e-mail cí-
men.

PROGRAMAJÁNLÓ
A legelső út
Szomorú híradások, fájdalmas

képsorok a magyar árvízről. Parányi,
semmi patakok óriássá nőve falvakat,
városokat öntöttek el. Valamit kéne
tenni – gondoltuk többen –, de mit? A
rákospalotai gyülekezet lelkipásztora,
Fábián Sándor testvér egy vasárnap
délelőtt bátorító felhívást tett: Talpra,
magyar, aki akar, jöjjön! Egy futball-
csapatra való, azaz tizenegy férfi per-
cek alatt döntött. Telefonok ide-oda, és
ugyanazon hét csütörtökén már el is
indult a kis csapat Felsőzsolcára. Há-
borús állapotok, szívet szorító látvány.
Iszonyú erővel csapott le a folyó azon
az éjjelen... Szinte az összes vályogház
első menetben összedőlt, de a többi fö-
venyre épített ház sorsa is reményte-
lennek látszott. Azóta javarészt azok is
összedőltek már. Idős emberek sírva,
panaszkodva életük művét mutogat-
ták, amely lelkükkel együtt romokban
hevert. Nem is tudjuk, mi ért többet, a
gyorssegélyként vitt tisztítószereink,
az egy-egy karton ásványvíz, a vizes,
fertőzött homokzsákok pakolása,
avagy a jó szó meg a reményt adó bá-
torítás. Miközben a veszélyes hulla-
dékká vált homokzsákokkal dolgoz-
tunk, az egyik károsult nagy bölcses-
séget mondott: „Amikor jött a víz,
rosszul cselekedtünk. A veszélyt látva
mindenkinek a gátra kellett volna
mennie, azt kellett volna magasítani,
akkor talán elkerülhettük volna a nagy
bajt. Ehelyett mindenki a maga házát-
várát rakta körbe homokzsákokkal, a
nagy víz azonban átbukott ezen a kis
gátacskákon. Senkit sem kímélt, hátba
támadta a védekezőket.” Ez alkalom-
mal a palotai gyülekezet szerény aján-
dékait, illetve kétkezi munkáját vittük.
Jól elfáradtunk, és csodáltuk azokat,
akik nap mint nap
ezt tették. Úgy érez-
tük, a tengernyi
munkából egy csepp
volt, amit tettünk –
de állítólag a tenger
cseppekből áll.

A segélyosztás
A következő ár-

vízi történetünk ih-
letői az újpesti test-
véreink voltak.
Nemeslelkű adako-
zásuk révén félmil-
lió forintot gyűjtöt-
tek össze, majd ránk
bízták annak bölcs
f e l h a s z n á l á s á t .
Szükség is volt a böl-

csességre, mert azóta, amióta ott jár-
tunk, Felsőzsolca a világ közepe lett.
Mindenki nekik akart segíteni, így egy
egész napos barangolás, helyzetfelmé-
rés, sok-sok érintett település bejárása
után úgy döntöttünk, Abaújszántó vá-
rosa lesz a következő célpontja az ön-
kénteseink csapatának. Aszükségletek
helyszíni felmérése és a város polgár-
mesterével történt egyeztetések után
ötven, nagy gonddal összeállított, tar-
tós élelmiszerekből és tisztítószerekből
álló csomagot vittünk el. Meg kell je-
gyeznünk, hogy több vállalkozás az
első kérő szavunkra azonnal segített
az adományok összeállításában és
helyszínre juttatásában. A Magyar Vil-
lamos Művek például térítésmentesen
szállította a térségbe az egytonnás
adományhalmot. Egy másik vállalat
grátiszdobozokat, egy harmadik pe-
dig értékes szúnyogriasztó szereket
adományozott. Igen, ilyen a magyar,
ha baj van! Az adományok csomagolá-
sakor a palotai gyülekezet apraja-
nagyja ott serénykedett. Sokan segíte-
ni akartak, hogy a legrászorultabbak
nyomorán enyhítsünk. A csomagok

Árvízi történetek
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mindegyikét az érintettek kezébe ad-
tuk, amiben Abaújszántó város család-
segítő szolgálata segített, kalauzolt
bennünket. Az ajándék mellett egy le-
vél is ott volt:

Kedves Barátom!
Engedje meg, hogy ismeretlenül is sze-

retettel köszöntsem. Fábián Sándor va-
gyok, a Rákospalotai Baptista Gyülekezet
lelkésze. 31 éves vagyok, két gyermekünk
van. Öt éve pásztorolom Budapest 15. ke-
rületének egyik keresztyén közösségét. 

Talán váratlanul érte, hogy ezt a cso-
magot átadtuk önnek, s szeretne többet is
megtudni azokról, akik eljuttatták önhöz.
Amikor értesültünk arról, hogy térségük-
ben micsoda károkat okozott az esőzések
után fellépő özönvíz, éreztük, hogy nem
maradhatunk tétlenek. Először egy önkén-
tes munkás csapatot küldtünk Felső-
zsolcára, majd, mivel Isten adakozásra in-
dította az újpesti és a rákospalotai baptistá-
kat, természetbeni adományt is szerettünk
volna eljuttatni azoknak, akik örülnének
neki. 

Így találtunk rá az Önök szép települé-
sére. Polgármester úrban az első pillanattól
kezdve kitűnő partnerre leltünk, így nem
volt többé akadálya, hogy elhozhassuk sze-
rény csomagjainkat önöknek. Kívánom,
hogy vegyék olyan örömmel, mint amilyen
szeretettel összekészítettük. 

Nem tudjuk pontosan, Isten miért en-
gedte meg, ami hazánkban e tavaszon tör-
tént, de azt tudjuk, hogy kötelességünk azt
a keveset, amit tehetünk, megtenni önö-
kért. És még valamiben egészen biztosak
vagyunk, hogy Isten a legnagyobb nyomo-
rúságból is képes jót készíteni. A Biblia ezt
írja:

„Hát nem tudod, vagy nem hallottad,
hogy örökkévaló Isten az Úr? Ő a földke-
rekség teremtője, nem fárad el, és nem lan-
kad el, értelme kifürkészhetetlen. Erőt ad a
megfáradtnak, és az erőtlent nagyon erőssé
teszi. Elfáradnak és ellankadnak az ifjak,
még a legkiválóbbak is megbotlanak. De
akik az Úrban bíznak, erejük megújul,
szárnyra kelnek, mint a sasok, futnak, és
nem lankadnak meg, járnak, és nem fárad-
nak el.” (Ézsaiás könyve 40,28–31)

Búcsúzóul hadd idézzem még Áprily
Lajos szavait, aki a Dunakanyarban a Du-
na áradását átélve ezt írta:

„S mikor völgyünkre tört az áradat
s már hegy se volt, mely mentő csúccsal
intsen,
egyetlenegy kőszikla megmaradt,
egyetlen tornyos sziklaszál: az Isten.”
(Áprily Lajos: Menedék)

Amíg a lelkipásztor és egy társa az
adományokat osztották Abaújszántón,

egy másik, palotai ifjakból álló csapat
Hernádszentandrás külterületén egy
tanyán dolgozott, ahol a faipari terme-
léssel foglalkozó gazdaságot egymás
után kétszer öntötte el a Hernád folyó.
A kár felbecsülhetetlen. János gazdá-
nak és feleségének, Erikának nagy-
nagy bajuk ellenére is jutott erejük,
hogy a segítőket szeretettel fogadják,
ellássák. Felemelő érzés volt az iszapos
romok felett kicsiny imaközösségben
kérni Isten kegyelmét Hajdu János
gazda és családja életére. 

A megelőzés
Szívünkbe mélyen belevésődött,

amit a borsodi térségben láttunk.
Nem, most még nem állhatunk meg.
Ruhákat gyűjtöttünk, szortíroztunk,
majd szállítottunk el Abaújszántóra.
Egy palotai testvér íróasztalokkal
megrakott utánfutóval gurult le a tér-
ségbe. Imádkoztunk, vártuk a folyta-
tást, ami minden reményünket felül-
múlta: a Magyarországi Baptista Egy-
ház egymillió forintos adományából
az Abaújszántó városát elöntő Ara-
nyos és Szerencs patakok medrét fog-
juk tisztítani, kotorni és szabályozni,
hogy a nagy víz legközelebb ne sújt-
hassa ily mértékben a várost. A város
és egyházunk közötti megállapodás e
napokban köttetik meg. 

Születésnap
Egy magyar származású, Német-

országban élő nőtestvérünk élete hat-
vanadik évét ünnepelve barátaival
együtt arra jutott, hogy pénzüket nem
a jubileum körüli „felhajtásra”, hanem
az árvízkárosultak megsegítésére for-
dítja. Ezen elhatározásuk megvalósítá-
sában Fábián testvér segítségét kérték.
Isten útkészítése nyomán nyolcvan ál-
talános iskolás gyermek tanszereit
tudjuk teljes mértékben finanszírozni.
Mondani sem kell, mindannyian az ár-
víz károsultjai. Dolgos, becsületes csa-
ládok. 

A folytatás
Sok ezer kilométer utazás Buda-

pest és Borsod között, a legtöbbször
rogyásig tömött autókkal, utánfutók-
kal. Sok izgalom, aggodalom, jól tesz-
szük-e a dolgunkat? Beszélgetések a
helyiekkel, néha bizonyságtételek is.
Máskor meg csak hallgatunk velük
együtt, csendesen, könnyes szemmel
osztozva a bánatban. Vajon akar-e még
a továbbiakban minket Isten használni
a borsodi térségben? Őszintén, becsü-
letesen kérdezgetjük az Úrtól mi, rá-
kospalotai baptisták. 

Károlyi János – Fábián Sándor

A sport nem túl népszerű kö-
zöttünk. A svájci határhoz közeli
Konstanzban a hívők 2010 nyarán
a világbajnokság helyett világ-
miszsziós eseményre készültek
Dél-Afrikában, Taivánba, egy oda
visszatérő misszionárius család-
dal, akiknek korábbi szolgálati he-
lyén, egy kis földszintes házra
nagy kereszt került. Bíztak azért
abban is, hogy Németország nyeri
meg a versenyt. A kapu melletti
hirdetőtáblára Németország szí-
neit meg egy nagy kerek labdát
rajzoltak a megnyitóra hívogató
plakátra. A helyi buddhisták és
konfuciánusok érdeklődéssel vár-
ták a jeles napot, amikor az 1992-
től 200 tagra szaporodott gyüleke-
zet elfoglalhatja az Úr dicsőségére
emelt hajlékot 2010 júniusában. 

Zulu prédikátor találta fel a
vuvucellát, amivel a stadion nézői
olyan szokatlanul furcsa, méh-
döngésszerű hangot adtak. Meg-
lepő az információ a fentiek után,
hogy talán száz éve egy dél-afri-
kai zulu prédikátor találta ki
Durban városában az egyenes
szárú kürtöt. Ő alapította a helyi
baptista gyülekezetet is. Milliónyi
új műanyag „hangszert” készítet-
tek el, és nagy felvonulásokon ar-
ról igyekeztek meggyőzni a sport-
rajongókat, hogy az afrikai hagyo-
mányok illeszkednek az evangéli-
umi keresztyénséghez, akár az
ószövetségi tradíciók. 

Katalóniában kitüntették
Jimmy Cartert, a világ egyik leg-
népszerűbb politikusát. A Nobel-
békedíjas, 85 éves férfit Amerika-
szerte nem a politikai eredménye-

Nyári hírek a világ
minden tájáról

(folytatás a következő oldalon)



iről emlegetik, hanem inkább ar-
ról, hogy vasárnapi iskolai tanító.
Arra járva magyarok is találkoz-
hattak vele, és nem felejtik nyájas
mosolyát, kedves szavait és barát-
ságos arcát. Katalónia lakossága
szinte kivétel nélkül római katoli-
kus. Nagy meglepetést szerzett
nekik az amerikai exelnök, hogy
nyomban a kitüntetés átvétele
után egy evangéliumi gyülekezet-
be ment, ahol átütő erővel prédi-
kált. Isten iránti szeretetünk után
az emberek szeretete a legfonto-
sabb! Beszélt a békéről, szabad-
ságról, alázatosságról, az emberek
közötti egyenlőségről, és a szen-
vedések csendes, türelmes elhor-
dozásáról. Majd ezzel zárta szava-
it: „A szeretet mindezt nem őriz-
geti a szívében. Bőségesen oszto-
gatja szeretetét mindenkinek.”  

Bécsben 27 grúziai diák ment
nyelvi táborba. Megnyerték a
Virginai Baptista Szövetség anya-
gi támogatását, és a nyári szabad-
egyetemen jó nyelvi gyakorlásra
nyílt lehetőségük, ha nem is ép-
pen a megszokott mindennapi né-
met nyelvből, hanem annak bibli-
ai verziójából. A vendégek közül
tizenketten talán akkor hallották a
Szentírás szavait először. A jó han-
gulatú, interaktív tanításoknak
legnagyobb áldása köztük volt,
mert hazatérve bejelentették dön-
tésüket Jézus Krisztus mellett. A
grúz fiatalok nagyon remélik,
hogy jövőre is találnak alkalmat
és megoldást hasonló találkozásra
a német hívő egyetemistákkal. 

J. V. Sztálin szülővárosában,
Goriban, 11 év után újra a Kura fo-
lyó vizébe léptek fehér ruhás hit-
vallók. Abban a városban szüle-
tett a szovjet rendszer fővezére. A
város lakói erre büszkék voltak.
Csak néhány hónapja takarították
el a főtérről egy éj sötét leple alatt
Sztálin hatalmas szobrát. Ha a vá-
rosban valaki hírét vette az evan-
géliumi hívőknek, hamar rájuk
törtek. 2010. augusztus 7-én,
szombaton zaklatás nélkül kime-
hettek kilencen a folyó (az ő nyel-
vükön Mtkvari) csendes vizéhez
hirdetni fényes nappal az evangé-
liumot, és Isten szabad ege alatt
járulni az úri szent vacsorához.       

Szebeni Olivér
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(folytatás az előző oldalról)

2010. június 13-án örömünnep volt
a Debreceni (Szappanos utcai) Baptista
Gyülekezetben, amikor tizenegy fehér
ruhás testvér tett bizonyságot hitéről,
megtéréséről, és Jézus Krisztus szavát
követve bemerítkezett. Az ünnepi is-
tentiszteleten dr. Almási Tibor testvér, a
BTA rektora hirdetett igét, a bemerítést
Balogh Barnabás szegedi lelkipásztor
testvér végezte, az alkalom liturgusa

Bereczki Lajos helyi lelkipásztor testvér
volt. Zenei szolgálatot végzett a BTA
két tanára, Almási Kornél és Tóka Sza-
bolcs testvér. A bemerítkezők közül
ketten (Balogh Renáta és Szabó Istvánné)
az idén önállósult debreceni Ígéret Há-
za Baptista Gyülekezet tagjai, Kiss Nor-
bert pedig Újlétán lett tag. Isten áldása
kísérje a bemerítkezettek életét és szol-
gálatát!

Bemerítés Debrecenben

A képen láthatók balról jobbra: Bereczki Lajos lelkipásztor, Nagy Ilona,
Kalászi Júlia, Horváth Yvett Salome, Márton Anita, Balogh Renáta,

Jámbor Dávid, dr. Almási Tibor lelkipásztor, Kiss Norbert, 
Futó Alexandra, Troitsky Nóra, Szabó Istvánné, Vékony Zoltán, 

Balogh Barnabás lelkipásztor

Úgy hírlik, hogy némely amerikai,
főleg feketék által látogatott gyüleke-
zetben minden vasárnap tartanak be-
merítést. A Szegedi Baptista Körzet et-
től még távol áll, bár az Úr kegyelme
folytán nem túl nagy időközönként
követik egymást az egyes bemerítési
alkalmak. Tavaly szeptember 27-én ti-
zenhárman, idén pünkösdkor, május
23-án pedig hét új testvérünk pecsétel-
te meg Jézus Krisztus melletti dönté-
sét a szegedi Martin Luther King ká-
polnában megtartott ünnepi istentisz-
teleten. 

Magát a szent cse-
lekményt megelőzte Ba-
logh Barnabás lelkipász-
tor Ef 5,15–17-re épülő
igehirdetése, majd a hét
bemerítendő bizony-
ságtétele és közös hit-
vallása, melynek alap-
ján Balogh testvér be-
meríthette őket.

Ezt követően Győri
Kornél ügyintéző lelki-
pásztor prédikált az
1Kor 12,12–14.25–27
alapján, aztán a jelen lé-
vő lelkipásztorok és
presbiterek kézrátétellel
imádkoztak az új tago-

kért, hogy Szentlélekkel teljes szolgáló
élettel követhessék mindhalálig hűsé-
gesen Megváltójukat. Végül Balogh
Barnabás lelkipásztor és dr. Szili Mi-
hály presbiter az eredményes lelki
küzdelemhez nélkülözhetetlen fegy-
verrel, egy-egy Bibliával ajándékozta
meg őket bátorító köszöntő szavak kí-
séretében.

Közös hódolatunkat méltókép-
pen fejezte ki a hatalmasan zengő
záróének: „Nagy Király, Fenséges Úr
Király, Isten Fia, tied minden ma-
gasztalás!”

Bemerítés Szegeden

A bemerítendők és bemerítőjük (balról jobbra
haladva) a szegedi imaház megújult udvarán:
Bodó Tamás, Tatai Judit, Ferenczi Edit, Balázs

Péter, Balogh Barnabás lelkipásztor, Kolozsvári
Gergő, Erdei Máté, Pannonhalmi Ádám
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Megdicsőült, új testre várva...
Tizennégy évesen németórán,

felelés közben agyvérzés ért. Hosz-
szabb kórházi kezelés után elkerül-
hetetlenné vált a koponyaműtétem,
amelyre Belgrádban került sor. Ez
megmentette az életemet, de az
operáció következményeként fél ol-
dalamra megbénultam. Ennek már
39 éve. Szüleim elvesztése óta egye-
dülálló vagyok, magányosan la-
kom, de érzem mindennapjaimban
az Úr jelenlétét, gondviselését, vé-
delmét. Most már az ő nagy család-
jához tartozva tudom, hogy örök
életem van nála. Egészséges, meg-
dicsőült új testben öröm és boldog-
ság vár eljövendő országában.

Fodor Magdolna

Megtérésem
A családomban dédnagymamá-

mat kivéve senki sem volt vallásos.
Bár szüleim nem voltak hívők, nem
is jártak templomba, én a testvére-
immel vasárnaponként azért eljár-
tam a katolikus misékre. Voltam el-
sőáldozó és bérmálkozó is. Korán
férjhez mentem egy olyan családba,
ahol nem ismerték és nem is gyako-
rolták a hitéletet. Huszonhárom éve
vagyok házas, két fiunk született, de
sajnos a legutóbbi időkig a mi csa-
ládi életünkből is kimaradt a ke-
resztyénség. Nem csoda, hiszen az
életem állandó rohanásban és
munkában telt el. Mindez nem tett
gazdaggá... Karácsonykor aztán
munkanélküli lettem. Kényszerűen
fölszabadult időmben februártól
járni kezdtem a helyi baptista gyü-
lekezetbe, még bibliaolvasásra is ju-
tott időm. Korábban is hittem a jó Is-
tenben. Sokszor imádkoztam is
hozzá, többnyire segítségét kérve,
és ő meghallgatott, segített nekem.
Agyülekezetbe és a bibliaórákra jár-
va a segélykérő könyörgéseket las-
san felváltották a hálaadó imák, és
eközben megvilágosult bennem,
hogy az Úrnak még terve van ve-
lem, mert ő nem engedi, hogy a bá-
rányai közül egy is elvesszen (Lk
15,6). Engem is megtalált. Azóta el-
határoztam, hogy felhagyok a siker-
hajhászó rohanással, és ezután meg-
fontoltan és biztosan az Úr Jézust
fogom követni, a mi megváltó
Urunkat. Meghallgatom és megtar-
tom igéjét, és hálát adok jóságáért
naponta.                    Mrsic Erzsébet

Bizonyságtételek
Bácskossuthfalváról

A Békehírnökben egy 2004. decem-
beri vajdasági missziói látogatásról
szóló régi beszámolóban többek kö-
zött ez olvasható: „... Bácskossuth-
falván (Moravicán) – Nyúl Zoltán
testvér szülőfalujában – még a múlt
század közepe táján megszűnt az
addig szépen működő magyar nyel-
vű gyülekezet. Több évtizedes kiha-
gyás után 2003 novemberében már
két törekvővel találkozhattam e tele-
pülésen, akik Nyúl testvérrel együtt
azért könyörögtek, hogy éledjen fel
újra falujukban a magyar misszió”. –
Az Úr meghall imát. Erről győződ-
hettünk meg most, néhány év múl-
tán, 2010. június 20-án, vasárnap
délután, a település legszebb házaként
ismert, romjaiból csodásan felépült
missziói központ tágas imatermében
megtartott ünnepi istentiszteleten,
amikor nyolc új megtérő bemerítésé-
nek örvendhetett a sokfelől összese-
reglett alkalmi gyülekezet.

Az istentisztelet levezetését ékes,
jó rendben Nagy Tibor csantavéri lelki-
pásztor tartotta kézben. Lelki alapve-
tésként Győri Kornélnak, a Szívvel a
Vajdaságért misszió szervezőjének
prédikációját hallgatta meg a gyüle-
kezet. Majd a kalandos élet után meg-
tért hét bemerítendő közül a Füstös
házaspár, és az egyetlen gyülekezeti
háttérből érkező, Nyúl Sára tett bi-
zonyságot Jézus Krisztus életújító
hatalmáról. Megható volt a fehérru-
hások énekben előadott közös vallo-
mása: „Szívemben eldőlt, Követem
Jézust” (ErdélyiHH 688).

A hitvallókat – köztük második
leányát, Sárát – Nyúl Zoltán lelki-
pásztor részesítette a Megváltó által
elrendelt bibliai keresztségben. Az
egyes bemerítések között a baptisták

egyik legkedveltebb énekének –
„Megmozdul a parton a víz” – egy-
egy versét énekelte a gyülekezet.
Addig is, amíg új testvéreink visz-
szatérhettek az imaterembe, Karancsi
Csaba és Baricsán István testvérek bá-
torították a régi hívőket egykori hű-
ségfogadásuk megerősítésére, és az
üdvkeresőket pedig Jézus Krisztus
elfogadására.

Áhítatos csöndben hallgatta a
gyülekezet az új tagok fölött kézrá-
tétel kíséretében elmondott könyör-
gést, hogy Isten áldásaként vegyék a
hitben való megmaradáshoz és a
szolgáló élethez nélkülözhetetlen
Szentlelket. A pacséri alkalmi kórus
és a bácskossuthfalvai Király Margit
köszöntése után Győri Kornél test-
vér szolgáltatta ki az úrvacsorát. Fel-
emelő percek voltak ezek, amikor az
új tagok a régiekkel közösen vehet-
ték magukhoz az Úr Jézus váltság-
halálára emlékeztető jegyeket. Az új-
jászülő Szentlélek által a Krisztus-
testbe, a gyülekezetbe betagoltan,
immár reájuk is érvényes üzenet-
ként hallgathatták az apostoli kije-
lentést: „A kenyér, amelyet megtö-
rünk, nem a Krisztus testével való
közösségünk-e? Mert egy a kenyér,
egy test vagyunk mindannyian, akik
az egy kenyérből részesedünk”
(1Kor 10,16k).

Az ünnepség Isten iránti hálával
átszőtt, kissé szomorkás mozzanata
volt az erdélyi Baricsán házaspár bú-
csúzása, mivel letelt második három
hónapos szolgálatuk is, amelynek
keretében a most bemerítettek lelki
fölkészítésében is jelentős segítséget
nyújtottak a gyülekezetnek

GyK

Az Úr csodásan mûködik
Bácskossuthfalván is

A bácskossuthfalvai missziói központ teraszán állnak (balról jobbra): Baricsán István,
Nyúl Zoltán, Pintér K. Anna, Fodor Szilvia, Nyúl Sára, Király Margit, Baricsán(né)

Magdolna, Mrsic Erzsébet, Füstös Hajnalka, Füstös Tibor, Győri Kornél. 
Ülnek: Fodor Magdolna, Túró Ferenc



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

„Számomra nagyon jó volt a
tábor. Nagyon nagy élmény volt,
mert most voltam először. Sokat
vártam a tábortól, lelki megúju-
lást, választ a kérdéseimre, meg-
erősítést, barátokat, és azt, hogy
Istent még közelebb érezhessem
magamhoz. És Istennek hála
mindezt megkaptam. Néha
olyan érzésem volt, hogy Isten a
tanításokon keresztül mintha
csak hozzám szólna.” (Alexandra)

„Az ifivezetőm kifizette ne-
kem és a nem hívő barátomnak a
költségeket. Megérte, mert meg-
tért a srác.” (Dani)

„Isten ugyanolyan hatalmas,
mint volt, és sohasem fog ez
megváltozni. Bizalmam hatalma-
sabb az Úrban, mint volt, és szív-
vel-lélekkel tudom őt dicsőíteni!
Ezt jelentette számomra a nagy-
tábor!” (Imola)
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600-700 fiatal egy helyen, egy
szívvel, céljait kutatva. Röviden
így is összefoglalható lenne ez az
egy hét, a fonyódligeti táborozók
egy intenzív, sok lehetőséggel bíró
programnak lehettek részesei.

Hosszú ideje készült a szervezői
csapat arra, hogy sokak számára ál-
dássá válhassanak azok a napok,
amiket a helyszínen töltenek. A
csoporvezetők és a többi szervező
néhány nappal előbb érkezett,
hogy felkészítse a terepet, és lelki-
leg-szellemileg is megalapozza a
heti programot. Közösségépítés, já-
ték, tanítások, dicsőítés, sport, ezek
jellemezték ezeket a felkészítő na-
pokat.

Hétfővel pedig már érkeztek a
táborozók, a regisztrációs csapat
sürgött-forgott, este pedig Steiner
József előadását hallgattuk meg, az
ő előadásának és a következő na-
pok tanításainak kulcsüzenete a
céltudatosság volt – felhívás egy
céltudatos, szolgáló életre.

A dicsőítésben Révész Dani és
Milánkovics Dana vezette a lelkes fia-
talokat, és ennek során
egy jó, imádó légkör
alakult ki, ami sokak
életében felszabadítot-
ta Isten erejét. A köz-
benjáró csapat hűsége-
sen vitte az Úr elé a
szükségeket, és imád-
kozott megtérésekért,
Isten jelenlétéért.

A fő üzenetek reg-
gel hangzottak el, es-
ténként pedig rövid
buzdításokra került
sor, hosszabb dicsőí-
téssel és különleges
színdarabokkal, vide-

ókkal, valamint döntésre
hívással, több imádság-
gal.

Az alkalmakat köve-
tően 8–12 fős csoportok-
ban beszélgettünk, is-
merkedtünk, játszot-
tunk, tele volt a tábor
sok pontja egy-egy cso-
porttal, ami azért is lehe-
tett különleges, mivel a
széles kiterjedésű terüle-
ten más focicsapatok is
edzettek, csoportok tá-
boroztak. Közülük töb-
ben érdeklődtek a prog-

ramjaink iránt is, voltak jó beszél-
getések a hitünkről, Istenről.

A kávéház is az esti órákban
nyitott ki, és óriási forgalmat bo-
nyolított le sokak megelégedésére.
A gyerek- és a tiniszolgálat is lelke-
sen vette ki a maga részét a prog-
ramból, és hozzájárultak ahhoz,
hogy a gyerkőcökkel érkezők is ki-
csit szabadabban tölthessenek el
időt a táborban.

Délutánonként érdekes témák-
ról zajlottak szemináriumok, leg-
nagyobb sikere talán a „Párkapcso-
lat vagy egy pár kapcsolat?” című-
nek volt, amit Tóth Sándor tartott
Debrecenből. A lelki gyógyulás
tanfolyamon azok nyerhettek ál-
dást, akiknek terheket, sebeket kel-
lett rendezni, az evangelizációs
csapatok pedig rövidfilmeket vetí-
tettek le négy nap alatt hétnél több
helyszínen. A sportprogramba be-
lefért a röplabda, a foci, az íjászat, a
Balaton habjaiban való fürdőzésről
nem is beszélve.

Guti Sándor

Néhány résztvevõ
véleménye a hétrõl

Célkeresztben az Élet
Reménytelenség vagy céltudatos élet?

Baptista ifjúsági nagytábor és fiatal felnõttek hete
2010. augusztus 2–8.
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� A Varga Ügyvédi Iroda az
alábbi jogi szolgáltatásokat kínálja
ügyfelei részére:

– Ingatlanügyek, adás-vételi és
egyéb szerződés készítése, képviselet

– Peres és peren kívüli eljárás,
képviselet polgári ügyekben

– Cégek, alapítványok, egyesüle-
tek, egyházak alapítása, képviselete

– Elektronikus cégeljárás
Várjuk testvéreinket!
Iroda: Budapest XI., Orlay u. 1.

(5-ös kapucsengő)
Dr. Varga Irma ügyvéd
Tel./fax: 06-1-209-30-30, 0620-

235-58-59.

H I R D E T É S

Őshazája Délkelet-Törökor-
szágtól egészen Szíriáig terjed. A
Taurusok mészkő bércein a cédru-
sokkal alkot elegyes erdőt. Örök-
zöld, karcsú, kúpos alakú, igen
nagy méreteket elérő fa. Magassá-
ga 15–50 m közötti. A cédrusénál
is teherbíróbb egyenes fájából ki-
váló hajóárbocokat készítettek az
akkori népek. Világosszürke kér-
ge sokáig sima, később mélyen
berepedezik. A letört ágak sebhe-
lyei körül különösen feltűnő fe-
kete gyűrűk találhatók. Rügye
feltűnően kicsi és alig gyantás.
Halvány sárgásbarna hajtásai
csaknem kopaszok. Petrezselyem
illatú tűlevelei 1,5–4 cm hosszúak,
az alsó részeken fésűszerűen sík-
ba hajlók, ívesen hajlottak, párhu-
zamos élből lekerekedők vagy fi-
noman kicsípett csúcsúak, jellem-
zően a csúcs alatt a felső oldalon
is légzőnyílássorosak, alsó oldalu-
kon fehér szürkén (nem ezüstö-
sen) kétsávosak. Hengeres, vörö-
sesbarna toboza 10–30 x 6 cm-es
méretű, és a jegenyefenyőkre jel-
lemzően felálló. Az ép szélű
tobozpikkelylevelek félkör alakú-
ak, 3 cm magasak és 4-5 cm széle-
sek. Még itt megemlíthető az
előbbi fajhoz hasonló görög jege-
nyefenyő (Abies cephalonica), de ez
Izraelben már igen ritka faj.

A jegenyefenyõrõlAmire a természet tanít – Botanika a Bibliában

„Szekereim sokaságával meghágom a
hegyek magasságait, a Libánon oldalait, és
levágom magas cédrusait, legfelségesebb
ciprusfáit, és bemegyek csúcsának lakóhe-
lyébe, kertes erdejébe.” (2Kir 19,23b)

Az örökzöld fás növények bibliai
neveinek azonosítása a legnehezebb
feladat, mert a leginkább vitatott beroš
szó több mint harmincszor fordul elő a
Bibliában, és mindig valamilyen örök-
zöld nyitvatermőt, valószínűleg alep-
pói fenyőt (Pinus halepensis), föníciai
borókát (Juniperus phoenicea) vagy a kö-
zönséges ciprust (Cupressus semper-
virens) jelöli. Az is lehetséges, hogy
gyűjtőfogalomként használták ezekre
a növényekre és még más örökzöld
fákra, cserjékre. Ahol e név a Libanon
hegységhez kapcsolódik, a címfajra is
utalhat, mert itt egykor a libanoni céd-
russal (Cedrus libani) hatalmas elegyes
erdőket alkotott. A Szentírásban faként
(1Móz 18,8; Zsolt 1,3; Jer 10,3; Ez 27,5;
Dán 4,17–19) vagy zöld, élő faként
(5Móz 12,2; 1Kir 14,23; 2Kir 17,10;
2Krón 28,4) és ciprusként, cédrusként,
jegenyefaként (2Kir 19,23; Ézs 14,8 és
37,24; Ez 27,5) találhatjuk meg.

Az élő és kiszáradt fa
A fa fogalmát gyakran használja a

Biblia képes vagy szimbolikus érte-
lemben. Pompás termete a kiválasz-
tottságot; egyenletes, nyugodt fejlődé-
se a türelmes embert szimbolizálja. Rö-
viden szeretnék utalni a Szentírásban
lévő fa szó szerepére. Az édenkert
pompás gyümölcsfájához hasonlítja
népét a gyengéden szerető Isten, aki
csak egyet kér: „Térj meg, Izrael, Istened-
hez, az Úrhoz!” (Hós 14,2). Az egyéb
vallásokban és a Bibliában a növekvő,
fejlődő embert is az élő, zöld fához ha-
sonlítja (Zsolt 1,3; Jer 17,8). „Olyan lesz,
mint a folyóvíz mellé ültetett fa, amely ide-
jében megtermi gyümölcsét, és nem hervad
el a lombja. Minden sikerül, amit tesz”
(Zsolt 1,3). Az ősi eredetű Ázsiában jel-
lemző az „életfák” kultusza. Általában
örökzöldek, és fénylő zöld lombjuk a
hosszú életet szimbolizálja. Az életfa
jelképét a megígért Megváltóra vonat-

koztatja a Szentírás, és ezt át is veszi
(Péld 3,18 és 11,30). Jézus az igazi élet-
fa (Jel 2,7 vagy 22,2), akit a többi fa az
örök élet szerzőjeként dicsér. Jákób fiai
közül József Jézus előképe, aki a „for-
rásnál termő gyümölcsfa” (1Móz 49,11).
A fa a bűnbeesést is szimbolizálja a
döntéstől (1Móz 22,3) a félelmen át
(Ézs 7,2) a bálványimádásig (Jer 2,26).
Afa ága és vesszeje a Messiás eljövetel-
ének jelképe (Ézs 11,1.10). A sarj kifeje-
zetten a Megváltó előképe, aki egy sze-
mélyben szolga (Zak 3,8), férfi (Zak
6,12) és király (Jer 33,15), akiből az iga-
zi Élet sarjad.

„A terméketlen és száraz fát kivágják és
tűzre vetik” – mondja Jézus a javulni
nem akaró emberről és népről (Mt
3,10; Lk 23,31). Igazként élni pedig
csak vele összekapcsolódva tudunk,
mert „ha szent a gyökér, szentek az ágak
is” (Róm 11,16). 

Te, kedves testvérem, össze vagy-e
kapcsolódva ővele?

Ifj. Fejér László

Kis-ázsiai, kilíkiai jegenyefenyõ 
(Abies Cilicica, Ant. et Ky.) Carr.
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Egy vőfély valahol egy eskü-
vőn csokordobásra hívta a haja-
donokat: „Jöjjenek előre a szü-
zek!” A násznép élénk hahotá-
zásba kezdett. Igen, manapság
már „nem divat” a tisztaság. Is-
tennek hála, ma ebben a sátor-
templomban egy olyan párt
adunk össze, akik komolyan vet-
ték Istennek tett tisztasági foga-
dalmukat, és megvárták, míg az
Atya megadja nekik azt az egy
embert, akit nekik szánt egy éle-
tre – mondta Szenczy Sándor lelki-
pásztor Hargas Mariann és dr.
Neubrandt Gábor menyegzőjén. 

A verőcei Nyitott Kapu Bap-
tista Gyülekezet 2010. augusztus
15-én, vasárnap egy rendhagyó
menyegzővel zárta egyhetes sá-
toros evangelizációját. Nagyon
sok szempontból volt különleges
ez az alkalom. A baptista egyház
tulajdonában lévő, harminc éve
missziós célra használt sátorban
rendezték meg az ünnepi isten-
tiszteletet, melyen a fiatal párt id.
Hargas Gyula lelkipásztor kö-
szöntötte megindító szavaival, és
amelyen a Kőszikla Siketek Ke-
resztény Gyülekezetének pászto-
ra és felesége, Kovács Imre és
Pötyi dobszóval és jelnyelvvel di-
csőítette az Urat. A házasoknak a
gyülekezet ifjúsága énekelt a
capella stílusban. Az ifjú férj
könnyezve tett bizonyságot ar-
ról, hogyan kapta feleségét Isten-
től, és megköszönte szüleinek
odaadó támogatásukat. Mariann
a jegygyűrű mellett a hazánkban
még nem elterjedt „tiszta gyű-
rűt” (tisztasági fogadalom a há-
zasságig, és hűség a házasság-
ban) is viselte, amelyet, korábbi
ígéretéhez hűen, a menyegző
után a férjének adott. 

A missziós sátor (no és a világ
is) várja, hogy mások is, máskor
is tartsanak benne evangelizációt
és menyegzői alkalmakat.

Ahogyan az egyik afrikai testvér-
nő megjegyezte, sokszor az a gond,
hogy akin segíteni akarunk, nem érti,
miért nyúlunk bele az életébe, s fél
szakítani a berögzült hagyományok-
kal. Inkább marad a maga nyomorá-
ban, mert azt már ismeri, s az életét
megváltoztatni, elfogadva a Krisztus
életeket átformáló munkáját, ehhez
nagy bátorság – talán jobb, ha azt a
szót használom, hit – kell. Hit és biza-
lom Istenben, a Szentlélek megtartó
erejében. Mi, európaiak is bemutat-
kozhattunk mind a plenáris ülésen,
mind a kontinensek délutánján.

Az ötévenkénti találkozók egyik
komoly feladata megválasztani a kö-
vetkező öt év elnökségét. Az elmúlt öt
évben Dorothy Selebano dél-afrikai test-
vérnő töltötte be az elnöki szolgálatot,
most Raquel Contreraz chillei testvérnő
vehette át ezt a megtisztelő feladatot.
Ilyenkor történik meg a kontinensek
közötti imakapcsolat lezárása, s új
imapartnerek választása. Az elmúlt öt
évben Európa imapartnerei a dél-
csendes-óceáni szigetvilág asszonyai
voltak, most pedig a Latin-Ameriká-
ban élőkkel oszthatjuk meg imakéré-
seinket, s hordhatjuk őket imádsága-
inkban. Nagyon megható pillanatok
azok, amikor egymásért imádkoz-
nak a kontinensek képviselői, hiszen
mindenki, aki jelen van, részese en-
nek, s technikailag is nagyon sokszínű,
kreatív módon zajlanak ezek az imára
szánt pillanatok, fokozzák az egymás-
ra figyelést, a törődést mindazok az
apró ajándékok, amiket kedves emlék-
ként vihetnek magukkal a résztvevők. 

Az eddigieket olvasva is elképzel-
hetik testvéreim, milyen érzésekkel
indultunk neki a következő napok
programjainak. A BVSZ kongresszu-
sára négyezer jelentkezőt vártak a
szervezők, de meglepően sokan nem
kaptak beutazási engedélyt Hawaii
területére. A háromezer résztvevő 105
országból érkezett a kongresszusra. A
megnyitó ünnepségre érkezve döbbe-
netes volt látni, amint három-négy
mozgólépcsőn párhuzamosan csak
mennek, mennek föl az emberek a
rendezvény helyszínére. Mindenféle
náció, mindenféle nemzet, s mind
Krisztus gyermekei! „Halld meg a
Lelket!” Szokatlan, hogy ilyen sokat
beszéljünk mi, baptisták a Szentlélek
jelenlétéről az életünkben, de aho-
gyan nagyon találóan mondta az
egyik előadó, a Szentlélek nem a pün-
kösdi testvéreinké vagy a kariz-
matikusoké, hanem Istené, s ő adja ki-
nek-kinek, amint akarja. Éljünk annak
erejével, hatalmával!

A világ baptistáiként elküldettünk,
hogy a Szentlélekkel betöltve hirdes-
sük az evangéliumot, szabadulást a
foglyoknak, és a vakoknak szemük
megnyílását (Lk 4,18–19). Az idézett
ige adta az alapot az igehirdetések-
hez, szemináriumokhoz. Emellett
minden délután több felkínált prog-
ram közül választhattak a kongresz-
szus résztvevői, különféle témakörök-
ben ültünk le csoportbeszélgetésekre,
vagy vehettünk részt a zenei fesztivál
sokoldalú élményt nyújtó ének-zenei
együtteseinek bemutatkozásában. Ki-
ki elhozta, amit ajándékként kapott,
hogy használja.

A reggeli és esti alkalmak igehirde-
tői erővel és hatalommal közvetítették
a rájuk bízott üzenetet, lelkesítve, biz-
tatva, bátorítva a világ baptistáit, hogy
álljanak helyt ott, ahová őket Isten he-
lyezte. Természetesen izgalmas kü-
lönbséget fedezhettünk fel az afrikai,
jemeni igehirdető temperamentuma
és a fehér szónokok stílusa között, ami
ilyen kongresszuson roppant gazdag-
ságot jelent. Meg kell tanulnunk ezek-
ben a napokban más nemzetek fejével
gondolkodni, szívükkel érezni, élet-
helyzeteiket megérteni. 

A tisztségviselők választása a vi-
lágszövetség ülésén is sorra került. Az
elmúlt öt évben sokat hallhattuk David
Coffey nevét, kicsit büszkék is voltunk
a világszövetség európai elnökére.
Most – nekem személyesen izgalmas
volt régi, virginiai barátunkat új szol-
gálatában látnom – John Upton Virgini-
ából került a világszövetség élére.
David Coffey szép szimbólummal ad-
ta át a tisztséget: egy strucctojást ho-
zott utódjának, magyarázatul hozzáté-
ve, hogy a szolgálattal, melyet vállal,
nagyon finoman, érzékenyen kell bán-
ni, mert könnyen eltörhet. 

Hosszan sorolhatnám még mind-
azokat a gondolatokat, igei üzene-
teket, testvéri beszélgetések tanulsá-
gait, amelyeket ezekben a napokban
nyerhettem. Néha olyan érzés ez,
mint az óceán hullámzása: dagad-da-
gad a szívemben, de nem zúdíthatom
egyszerre testvéreimre, nehogy szö-
kőárrá váljon, s elsodorja azokat a
gondolatokat is, amelyek emészthetők
egy ilyen élménybeszámoló soraiból. 

Szívből kívánom minden magyar
baptista testvéremnek, halljuk meg a
Lélek szavát, s lépjünk a Lélekkel egy
ritmusban, hadd áldja meg országun-
kat, népünket Istenünk a magyar bap-
tisták szolgálata által!

Ujváriné Szabó Anikó
az EBF jelölési bizottságának elnöke

és az EBWU titkára

A Baptista Világszövetség nõi vezetõképzõ... (folytatás a címoldalról)
Rendhagyó esküvõ Verõcén


